
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

17.02.2022         № 47 
 

Об утверждении перечня мероприятий по проведению 
комплексных кадастровых работ на территории 

Сосновского муниципального района Нижегородской 
области в 2022 году 

 
В целях реализации Федерального закона от 24.07.2007 №221-ФЗ «О 

кадастровой деятельности», на основании постановления Правительства 
Нижегородской области от 26.01.2022 №39 «О распределении субсидий, 
предоставляемых в 2022 году из областного бюджета бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных и городских округов Нижегородской области на проведение 
комплексных кадастровых работ и разработку проектов межевания территории» 
Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской области 
постановляет: 

1.Утвердить перечень мероприятий по проведению комплексных кадастровых 
работ на территории Сосновского муниципального района Нижегородской области в 
2022 году на условиях софинансирования из областного бюджета в размере 80%, 
местного бюджета 20%, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.Рекомендовать Администрации Рожковского сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области, на территории которой 
планируется проведение комплексных кадастровых работ, в соответствии со 
ст.42.10 Федерального закона от 24.07.2007 №221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности» создать в течение двадцати рабочих дней со дня заключения 
контракта на выполнение комплексных кадастровых работ согласительную комиссию 
в целях согласования местоположения границ земельных участков при выполнении 
комплексных кадастровых работ. 

3.Контроль над исполнением постановления возложить на начальника УМИ 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области 
(Л.М.Меньшова). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин 



Приложение 
к постановлению Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 17.02.2022 № 47 
 

Перечень мероприятий 
по проведению комплексных кадастровых работ на территории Сосновского 

муниципального района Нижегородской области в 2022 году на условиях 
софинансирования из областного бюджета в размере 80%, местного бюджета 

20% 
 

№ 
п/п 

Кадастровый квартал Средства 
районного 
бюджета, 
тыс.руб. 

Средства 
бюджетов 

поселений, 
тыс.руб. 

Средства 
областного 
бюджета, 
тыс.руб.  

Общая 
сумма, 

тыс.руб. 

1 № 52:35:0090302 
(населенный пункт 

с.Лесуново Рожковского 
сельсовета Сосновского 
муниципального района 
Нижегородской области) 

650,0 0 2600,0 3250,0 

 
 


